上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017 年 1 月 17 日收到公司控股股东、实际控制人、董事长王代雪先生的通知：基于对

公司未来发展的信心和对公司价值认可，2017 年 1 月 10 日—2017 年 1 月 17 日，王代雪先生

及其他人员通过认购集合资产管理计划份额方式在二级市场增持公司股份，王代雪先生通过

鑫众 70 号集合计划增持公司股票 4,114,296 股，增持金额 73,826,836.50 元，增持均价为 17.944

元/股，占公司总股本的 1.26%。

2017 年 2 月，九味镇心颗粒列入《国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录》

（2017 年版）。

碘克沙醇注射液（100ml:27g(I) ）取得“药品补充申请批件”。

公司控股股东、实际控制人、董事长王代雪先生分别于 2017 年 2 月 21 日和 2017 年 3 月

   2017 年半年度报告全文

21

23 日将其所质押的部分股份赎回，并通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了

相关解除质押手续。

2017 年 4 月 28 日，王代雪先生将其持有的 3,250,000 股办理了质押式回购交易，并通过

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相关登记手续。截至本公告日，王代雪先

生累计质押所持公司股份数量为 25,000,000 股。

2016 年度权益分派方案已于 2017 年 3 月 31 日实施。

2017 年 3 月 27 日，武瑞华先生因个人原因辞去公司副总经理职务。

第六届董事会第七次会议审议通过《关于受让武汉友芝友医疗科技股份有限公司 15%股

权的议案》，董事会同意公司与芝友医疗股东签署《武汉友芝友医疗科技股份有限公司之附期

限生效的股份转让协议》，以自有资金 9,750 万元受让芝友医疗股东所持该公司 15%的股权；

公司的持股比例增至 25%。

详细内容参见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

http://www.cninfo.com.cn/�

   2017 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,759,006 22.01%   212,999 212,999 71,972,005 22.08%

3、其他内资持股 71,759,006 22.01%   212,999 212,999 71,972,005 22.08%

其中：境内法人持股 7,751,937 2.38%   7,751,937 2.38%

   境内自然人持股 64,007,069 19.63%   212,999 212,999 64,220,068 19.70%

二、无限售条件股份 254,234,245 77.99%   -212,999 -212,999 254,021,246 77.92%

1、人民币普通股 254,234,245 77.99%   -212,999 -212,999 254,021,246 77.92%

三、股份总数 325,993,251 100.00%   0 325,993,251 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017 年 1 月 26 日，刘东龙先生离任满 6 个月，其所持 29,000 股公司股份解除锁定。

2017 年 3 月 27 日，武瑞华先生辞去公司副总经理职务，中国证券登记结算有限公司深

圳分公司将其所持 241,999 股公司股份锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

   2017 年半年度报告全文

23

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数
本期解除

限售股数
本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王代雪 55,341,607 0 0 55,341,607
高管锁定股、首发

后个人类限售股

高管锁定股每年按

上年末持股数的25%
解除限售；首发后个

人类限售股的拟解

除限售日期为 2018
年 11 月 19 日

段贤柱 1,711,487 0 0 1,711,487 高管锁定股